nobis lege dioecesana subjectis, ne haereticis antedictis in suis

erroribus perseverantibus eleemosynas suas porrigant, vel eisdem
aut eis consentientibus, scienter communicent alio quovis modo,
salvis nihilominus aliis sententiis atque poenis, in tales persedem
Apostolicam promulgatis.

Ut autem tarn reprobis et perversis hominibus pcrversitatis

suae exercendae commercium oportunum adimatur, domos et

habitationes suas, in quibus solebant habere conventus, auctori-

late ordinaria publicamus, et eas, antedictis h*ereticis, et eis

consentientibus exclusis et ejectis, sanctae Dei ecclesiae appli-

camus ad necessitates pauperum converlendas.

Praecipimus quoque sub poena praedicta omnibus, nobis lege

dioecesana subjectis, quocumque nomine censeantur, ne scriptis,

cantilenis aut doctrinis perversorum hujusmodi cum eisdem dam-
natis, legendo, auscultando, et alio quovis modo tanquam fau-

tores quamlibetcunque utantur: imo potius talia, ut praescriptum

est, reprobata et dämnata, si quae apud eos sunt, nobis infra

Quindenam a publicatione praesentimn praesentent igne cre-

manda.
Praedictis autem Begehardis, ab erroribus antedictis ad uni-

latem sanctae Dei ecclesiae sponte redire volentibus, injungimus
sub poena excommunicationis lalae sententiae, ut ipsi infra tri-

duum post publicationem praesentium, habitu, quo hactenus in

sua perversitatc usi sunt, penilus abjccto et mutato indumentis
ab umbilico deorsum scissis, desuper cum capuciis parvis, non
tarnen tunicae consutis, non utantur, et in petendis eleemosynis
modum suum consuetum qui est Brod Durch Gott, onuttant,
et aliis mendicantibus se conforment. Nos enim in omnes et

singulos, eosdem Begehardos, vel aliquem ex eis, in habitu per
nos, ut praedietum est, reprobato recipientes, vel eis eleemosy-
nas suas contra hanc noslram prohibitioncm largienles, excoiii

municationis sentenüam proferimus in bis scriptis.
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Ad haec eadem sententia sive poena, quae supra, pestringi-

mus et scripto praesenti innodamus omnes Swestroncs, quae in

singularitatc qnailam reproba pallium replicant super caput, et dum
petunt eleemosynam, Brod durch Gott, clamitant in plateis,

nisi infra triduum post publicationem praesenlium singularitatem

hujusmodi deserant, et se cum aliis vestibus et in petendo elee-

mosynam aliis Christianis conforment.

Per hanc autem nostram sententiam et praescriptum damna-
tionis noslrae processum, Religiosis, qui sunt de tertia Regula

FF. Minorum aut Beginis honestis secularibus, vel etiam quibus-

libet aliis familiaribus fratrum approbatorum ordinum, et secun-

dum eorum consilium se regentibus, nullatenus volumus prae-

judicium generari sed eos juxta modum servatum in aliis pro-

vineiis perdurare.

Igitur vos omnes et singulos, ad quos praesentes littcrae

pervenerint non exemptos in virtute sanctae obedientiae, exemp-
tos vero caritative in Domino commonemus, praecipiendo firmi-

ter et mandando, quatenus praesentem nostrum processum pro

conservatione fidei Christianae rationabiliter editum, cum vobis

fuerit praesentatus, diligenter, quantum vobis a Deo conceditur,

et feruenter in vestrae fidei zelo inspiciatis, et usque ad plenum
intellectum inspici et .perlegi faciatis, ac deinde tribus diebus

Dominicis proximis in ecclesiis vestris populo vobis commisso,

vos vero exemti in praedicationibus vestris ad populum cum vul-

gare expositione lucida publicetis, et publicari faciatis. Exhibentes

vos huic sanctae nostrae commonitionis praecepto tarn promtos,

tamque devotos executores, quo praeter remunerationem divinam

nostra etiam sollicitudo ex debito commendet.

Datum Sabato ante festum Assumptionis B. Virginis. Anno
Domini MCCCXVII.

2luö gttoSbctm,

de Kegharri'is et Beguinabus, Commentnrius, Appendix posier. I. II. III. IV.

Y. VI. VII. XV. XVI. XVII. XXIII. <S. 616—632. 645 ff. 659 ff.

668—674.

I.

Concilii Provincialis Mogunlini, A. C. MCCLV111I. habiti

Canon

:

Anno 125!). „Statuimus, quod secta et habitus, nec non con-

„vcnlicula Beghardorum, clamantium per plateas et vicos civita-

„tum, oppidorum et villarum, hoc vulgare: Broth durch Gott,

„i. e. panem per Deum; vel: panem a Deo; vel: panem propter

„Deum, et quae aliae singularitates a Sancta Dei ecclesia non

„receptae , sint penitus reprobatae. Et mandatur universis Ple-

„banis, per civitates, Dioecesim et provinciam Moguntinas con-

„slitutis, ut eosdem Beghardos publice, tribus diebus Dominicis

„vel Festivis ammoneant, ut hujusmodi singularitatibus derelictis,

„se teneant, sicut alii Christiani, et quod non praedicent in ca-

„vernis, vel in aliis locis secretis, et non conveniant cum Be-
„guinis, se conformantibus eisdem in moribus, habitu et incessu

:

„alioquin extra parochias suas expellant. Item etiam de Beguinis

,.pestiferis statuimus."

II

Bulla Bonifacii VIII. Pont. Max. qua anno MCCLXXXXVII.
Matthaeum de Theate, in Minoritarum sodalitium adleetum.

quasi arinavit in Franciscanos ,
Spirituales qui dicebantur. vel

Fraticelli della Oppinone, item Bizociii vel Beguini: eiqni jus

et protestatem in illos animadvertendi largitus est.

(SBergl. aucfj d'Jrgentrc a. o. ©. I. f. 270.

Anno 1297. Bonifacius, cet. Matthaeo de Theate, Qrdinis

Minorum, inquisitori haereticae pravitatis in provincia B. Fran-
cisci, cet.

Ad nostram nuper audientiam est deductum, quod nonnulli

diversarum religionum apostatae , nee non et alii nullam de ap-

probatis religionibus professi, qui Bizochi, seu alio nomine se

appellant, non obstante prohibitione seu ordinatione, alias tarn

per nos, quam per alios ex praedecessoribus nostris facta, et

habita circa tales, in montibus Aprutinis, seu in Ulis finibus

Aprutii et Marchiae Anconitanae, ac terris circumpositis finibus

Ulis, se, tanquam in cubilibus struthionum, in vestimenlis ovium
receptantes ; velut lamiae nudatis mammis catulos suos lactant.

dogmatizando palam diversos haereticae pravitatis errores, tan-

quam diversas habentes facies, licet caudas habeant invicem col-

ligatas. Hi enim, ab utero matris Ecclesiae pertinaciter aber-

rantes, acuunt linguas suas, quibus corda vulnerant infirmorum,

studentes animas interimere simplicium, quasi una cum ipsis

perditionis laqueo se suspendant. Quare non considerantes, quod
talium pestis serpit ut cancer, manusque ipsorum sunt Esau.

quamquam vox eorum vox Jacob aliquando videatur, discretioni

tuae, de qua plenam in Domino fiduciam obtinemus, per apo-
stolica scripta committimus et mandamus, quatenus ad hujus-

modi loca te personaliter conferens, ad inveniendas, capiendas.

et ad nostram praesentiam deducendas personas hujusmodi, vul-

pes quidem demolientes vineam Domini Sabaoth; et ad profti-

gandas eas de suis latibulis, velut feras svlvarum humanas ani-

mas sitientes , caute , viriliter , et solerter intendas ; contra dog-
matizantes et pestilentes hujusmodi, tanquam contra haerelicos

nee non contra eorum receptatores , atque fautores, auctorilate

nostra consl anter et magnanimiter processurus cet.

Datum Rotnae apud S. Petrum Non. Maii anno HI.
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III.

Bulla Olemo ni is V. Pont. Max. qua in et cum Concilio

Viennensi A. C. MCCCXI. damnat sectam Beghardorum el

Keguinarum in Alemannia: errores eorum enumerat, excitat

Episcopos ad eos coercendos.

Anno 1321. Ad nostrum (qui desideranter in votis gerimus,

ut Fides Catholica nostris prosperetur temporibus, et pravilas

haeretica de ftnibus fidelium exstirpetur) non sine displicentia

grandi pervenit auditum, quod secta quaedam abominabilis quo-

rumdam hominum malignorum, qui ßeguardi, et quarumdam mu-
lierum infidelium, quae Beguinae vulgariter appellantur, in Kegno
Alemanniae (procurante satore malorum operum) damnabiliter

insurrexit. tenens et asserens doctrina sua sacrilega et perversa,

inferius designatos errores: Primo videlicet, quod homo in vita

praesenti tantum et talem perfectionis gradum potest acquirere,

quod reddetur penitus impeccabilis, et amplius in gratia proficere

non valebit: nam (ut dicunt) siquis Semper posset proficere,

posset aliquis Christo perfectior inveniri. Secundo, quod jejunare

non oportet hominem, nec orare, postquam gradum perfectionis

hujusmodi fuerit assequutus: quia tunc sensualitas est ita per-

fecte spiritui et rationi subjecta, quod homo potest libere con-

cedere corpori, quicquid placet. Tertio, quod iili, qui sunt in

praedicto gradu perfectionis ei spiritu libertatis, non sunt huma-
nae subjecti obedientiae, nec ad aliqua praecepta Ecclesiae obli-

gantur: quia (ut asserunt) ubi Spiritus Domini, ibi libertas.

Quarto, quod homo potest ita finalem beatitudinem secundum
omnem gradum perfectionis in praesenti assequi, sicut eam in

vita obtinebit beata. Quinto, quod quaelibet intellectualis natura

in se ipsa naturaliter est beata: quodque anima non indiget lu-

mine gloriae, ipsam elevante ad Deum videndum, et eo beate

fruendum. Sexto, quod se in actibus exercere virtutum est ho-

minis imperfecti, et perfecta anima licentiat a se virtutes. Sep-

timo, Mulieris osculum (cum ad hoc natura non inclinct) est

mortale peccatum: actus autem carnalis (cum ad hoc natura in-

clinet) peccatum non est, maxime cum tentatur exercens. Octavo,

quod in elevatione Corporis Jesu Christi non debent assur-

gere, nec eidem reverentiam exhibere; asserentes ,
quod esset

imperfectionis eisdem, si a puritate et altitudine suae contem-

plationis descenderent, quod circa ministerium seu Sac ramentum
Eucharistiae, aut circa Passionem humanitatis Christi aliqua co-

gitarent. Nonnulla etiam alia sub simulata quadam sanctitatis

specie dicunt, faciunt et committunt, quae oculos divinae Maje-

statis offendunt, et grave in se continent periculum animarum.

Cum autem ex debito commissi Nobis officii hujusmodi sectam

deteslabilem, et praemissos ipsius execrandos errores (ne pro-

pagenlur ulterius, et per eos corda fidelium dampnabiliter cor-

rampantur) extirparc ab Ecclesia Calholica necessario habeamus:

Nos, Sacro approbantc Concilio, sectam ipsam cum praemissis
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crroribus damnamus, et reprobamus omnino: inliibentcs dislric-

tius, ne quis ipsos de cetero teneat, approbet, vel defendat.

Eos autem, qui secus egerint, animadversione Canonica de-

cernimus puniendos. Porro Dioecesani et illarum partium Inqui-

sitores haereticae pravitatis, in quibus Beguardi et Beguinae
hujusmodi commorantur, suum officium circa eos diligenter exer-

ceant, inquirentes de vita et conversatione ipsorum, qualiterve

consenliant de Articulis Fidei et Ecclesiae Sacramentis: in illos

vero, quos culpabiles repererint (nisi abjuratis sponte praediclis

erroribus poenituerint, et satisfactionem exhibuerint competentem)
debitam exerceant ultionem.

IV.

Altera Clemenlis V. P. M. bulla, eodem A. MCCCXI. in

Concilio Viennensi, contra Beguinas potissimum scripta et

promulgata.

Anno 1311. Quum de quibusdam mulieribus Beguinabus vul-

gariler nuneupatis, (quae cum nulli promittant obedientiam, neque
pronleantur aliquam regulam approbatam, religiosae nequaquam
exislunt, quaeque habitum, qui Beguinarum dicitur, deferant, et

adhaereant religiosis aliquibus, ad quos specialiter trahitur af-

fectio earumdem), nobis fide digna relatione insinuatum exstiteril,

quod earum aliquae, quasi perduetae in mentis insaniam, de
summa Trinitate et divina essentia disputent et praedicent, ac

circa fidei articulos et ecclesiastica sacramenta, opiniones, catho-

licae fidei contrarias, introducant et multos super bis deeipientes

simplices, eos in errores diversos inducant, aliaque quam plura

periculum animarum parientia sub quodam velamine sanetitatis

t'aeiant et committant, nos tarn ex Iiis, quam ex aliis, de ipsa-

rum opinione finistra frequenter auditis, eas merito suspectas

habentes statum earumdem, sacro approbante Concilio, perpetuo
duximus prohibendum, et a Dei ecclesia penitus abolendum, eis-

dem et aliis mulieribus quibuscumque sub poena exeommunica-
tionis, quam in contrarium facientes ineurrere volumus ipso facto,

injungentes expresse, ne statum hujusmodi, dudum forte ab ipsis

adsumtum, quoquo modo sectenlur ulterius, vel ipsum aliqualiter

de novo adsumant. Praediclis vero Religiosis, per quos eaedem
midieres in hujusmodi beguina^ii statu foveri, et ad ipsum sus-

eipiendum induci docentur, sub simili exeommunicationis poena,
quam eo ipso, quod secus egerint, se noverint ineursuros, di-

strictius inhibemus, ne mulieres aliquas praedictum statum (ut

praemittilur) dudum adsumtum seclantes, aut ipsum de novo
f'orsitan adsumentes, quomodocunque admittant, ipsis super eo
sectando vel adsumendo praebentes ullo modo consilium, auxi-

lium, vel favorem, nullo contra praemissa privilegio valituro.

Sanc per praedicla prohibere nequaquam inlendimus, quin si

fuerint fideles aliquae mulieres, quae, proinissa continentia, vel

#al)]t, (*kfrf). b. JJcUcr, II. 50
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etiam non promissa, honeste in suis conversanlcs hospitiis, poe-
nitentiam agere voluerint, et virtutem Domino in humilitatis spirilu

dcscrvire, hoc eisdem liceat, prout Dominus ipsis inspirabit.

V.

Joannis XXII. Pont. Max. bulla, sive lex, qua Beghardo-
rum et Beguinarum sectam reprobat ac detestatur.

(SSergl. d'Argcnti-6 a. a. £. I. f. 290 f.)

Anno 1317 vel 1318. Sancta Bomana atque universalis eccle-

sia, cui auctore domino licet immeriti praesidemus, sicut religiosa

et pia vota benigno favore prosequitur, ita superstitiosos conatus

insolentium hominum detestatur, ne sub ovina pelle gregem do-

minicum truculenta lupi rapacitas invadat sub pietatis imagine
virus haereticae pravitatis obrepat, et sub praetextu conversatio-

nis angelicae incautis mentibus spiritus malignus illudat. Cujus
rei gratia sacris est canonibus interdictum, ne aliquis novum
ordinem aut religionem inveniat, vel habitum novae religionis

assumat, sed quicunque ad religionem venire voluerit, ingredia-

tur unam de religionibus approbatis; nonnulli tarnen prophane
multitudinis viri, qui vulgariter Fratricelli, seu Fratres de pau-

pere vita, aut bizoti, sive beghini, vel aliis nominibus nuncu-
pantur, in partibus Italie, nec non in insula Cicilie, comitatu

provinciae, Narbonensibus et Tolosanis civitatibus et provinciis

aliisque diversis citramarinis et ultramarinis partibus contra dic-

tos Canonas habitum novae religionis assumere, congregationes

et conventicula facere, et superiores sibi ipsis eligere, quos mi-

nistros seu custodes, vel gardianos, aut nominibus aliis appel-

lant, plurimos ad eorum sectam recipere, loca etiam de novo
construere, seu constructa recipere, in quibus habitant in com-
muni, publice mendicare, quasi eorum secta foret una de reli-

gionibus per sedem apostolicam approbatis, temeritate dampnabili

praesumpserunt. Et ut ipsorum error, veritas; et impietas, re-

ligio reputentur, plurimi eorum regulam, seu ordinem Fratrum
Minorum, quam Sanctus Franciscus instituit, se profiteri, et ad

literam observare confingunt, quanquam in obedientia Generalis

vel Provincialiurn ministrorum ipsius ordinis non morentur, prae-

tendentes se a sanctae memoriae Celestino, papa V. praedeces-

sore nostro, hujus Status seu vitae Privilegium habuisse. Quod
tarnen etiamsi ostenderent, non valeret, cum bonae memoriae
Bonifacius, papa VIII. praedecessor noster, ex certis et rationa-

bilibus cauais, omnia ab ipso Celestino concessa quae per ipsum
Bonifacium non contingeret approbari, viribus penitus vacuaverü,

dictumque vitae Privilegium non inveniatur per eundem Bonifa-

cium approbatum. Quidam autem eorumdem habitum et vivendi

ritum sibi a quibusdam Episcopis, seu eorum Superioribus , vel

aliis ecclesiarum praelatis concessum sibi ajunt, quibus hujus-

modi conceclere non licuit , contra suam formam concilii gene-
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ralis. Nonnulli etiam ex ipsis asserentes se esse de lerlio ordine

beati Francisci, penitentium vocato, praedictum stalum et ritum

eorum sub velamine talis nominis satagunt palliare; cum tarnen

in ipsius tertii Ordinis regula talis vivendi ritus nullatenus sit

concessus. Et quod in errorum baratrum faciliter ruunt, qui

conceptus proprios palrum diffinitionibus anteponunt: ipsorum

quam plurimi, sicut fide digna relatione percepimus, a veritate

Catholicae fidei deviantes ecclesiastica sacra despiciunt, ac erro-

res alios Student multipliciter seminare. Cum itaque talium

dampnosa temeritas in ejusdem fidei detrimentum, fidelium scan-

dalum, praefati Minorum et aliorum ordinum opprobium, ac

etiam suorum et aliarum muHarum animarum perniciem redun-

dare noscatur: nos sectam, ritum et statum hujusmodi non ob-

stantibus praemissis eorum excusationibus , quas frivolas repula-

mus, et quidquid per eos communiter vel divisim sub religionis,

conventus, collegii, seu congregationis nomine, vel colore, al-

temptatum extitit, vel existit, de fratrum nostrorum consilio

auctoritate aposlolica nullius fuisse vel etiam esse decernimus

firmitatis, et quantum de facto processerunt, de consilio et

auctoritate praemissa, revocamus omnino ac perpeluae prohibi-

tioni subjicimus, et ab ecclesia Dei penitus abolemus, eisdem

personis et aliis quibuscumque sub poena excommunicationis,

quam eas , si secus fecerint, incurrere volumus ipso facto, in-

jungentes expresse, ne statum, sive sectam et ritum hujusmodi

ab ipsis assumptum sectentur ulterius, vel ipsum de novo assu-

mere quoquo modo praesumant. Episcopus quoque et eorum
Superiores, et etiam alios praelatos quoscunque, qui praedictis

personis, vel aliis ritum vivendi et habitum supra dictos praeter

specialem apostolicae sedis auctoritatem deinceps concesserunl.

praedictae excommunicationis poenae ipso facto decernimus sub-

jacere. Dignum est enim, ut adulterinas plantationes, quas nou
pater coelestis, sed humanae temeritatis audacia plantat, aposto-

lici culminis censura divellat, nec patiatur in agro dominico per-

versae congregationis vepres excrescere, cui proprium est, divina

opitulante gratia, virtutes serere. ac vitia radicitus exstirpare.

Nulli ergo omnino hominum licet, cet.

Datum Avinione III. Kaiend. Januarii , Pontificatus nostri anno
secundo.

VI.

Joannis XXII. Pont. Max. decretum, quo cautionem ad-

hibere suadet in Beguinarum caussa indaganda et dirimenda.

(Sßcrgt. d'yfrgemrc a. a. D. I. f. 292.) i

Anno 1318. Joannes, Episcopus, servus servorum Dei cd.
Ratio recta non patitur, ut iimocenles ad paria cum nocentibus
judicentur. Sane felicis rccordalionis Clemens Papa V. praedc-
cessor noster, cum mulieribus, quae vulgariter Begbinae nun-
cupantur, nonnulla fnissent ei insinuala sinislra, et praeserlim
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quod earum quaedam de Summa Trinitatc et de divina cssenlia

disputare, ac etiam praedicare circa arliculos quoque fulei et

ecclesiastica sacramenta opiniones eidem fidei contrarias intro-

ducere et multorum simplicium animas in diversos super his er-

rores inducere, multaque alia animarum pericula parientia facere

sub quodam sanetitatis velamine praesumebant ; ex hiis et aliis

de Ulis frequenter auditis habens eas non indigna ratione sus-

pectas, statum ipsarum prohibendum duxit perpetuo, et a Dei
ecclesia penilus abolcndum, in illas, quae statum liujusmodi jam
assumtum seclanlur ulterius, aut quae illum de novo assumerent,
exeommunicationis sentenliam promulgando. Verum quod multis

mundi partibus sunt plurimae mulieres, que similiter Beghinae
vulgo vocatae, segregatae in parentum, aut suis, interdum vero
in aliis, aut conduetis sibi domibus communibus insimul habitan-

tes, vitam dueunt honestam, ecclesias devote frequentant, dioeces-

anisque locorum et parochialium ecclesiarumrectoribus reverenter

obediunt, curiositatem disputandi , et auetoritatem seu potius

temeritatem nullo modo sibi usurpant, nec se vel alium, seu
alios quoslibet praemissis opinionibus erroribusque involvunt, nec
ulla super hiis est aut fuit hactenus nota, seu suspicio orta contra

illas, ne ipsas, dissimiles aliis, censura similis constringat cum i Iiis,

neve multis earum, quae perpetuam forte Domino continentiam de-

voverunt, occasio praebealur ad lapsum, et utpericulis, dampnis
et scandalis plurimisque aliis, quae proinde verisimiliter seque-

renlur nisi provida provisione occurratur, nos beginas hujusmodi
non culpabiles, ut praemittitur , nec suspectas sub probibitione

et abolitione praemissis, quia de ipsis praedecessor noster prae-

fatus nullatenus sensisse dinoscitur, de fratrum nostrorum con-

silio declaramus et volumus non includi, locorum ordinariis nibilo-

minus injungentes, ut eas sub praetextu hujusmodi nullatenus

molestari permiltant. Et si quid forsan ex hoc in bonis aut ju-

ribus suis a quibuscumque contra eas attemptatum est hactenus,

vel attemptari contigerit in futurum, illud per dictos ordinarios

auetoritate nostra in statum reduci debitum volumus, invocato

etiam, si opus fuerit, brachio seculari. Ceterum statum Beghi-

narum hujusmodi, quas esse permittimus, nisi de ipsis per sedem
apostolicam aliter ordinatum fuerit, nullatenus ex praemissis in-

tendimus approbare. Locorum autem ordinarios et alios, ad quos
praedicta spectabunt, curam pervigilem et sollicitudinem debitam

praeeipimus adhibere, ne praemissarum sequentes invia, et ip-

sarum acluß temerarios imitando, praemissis erroribus et dispu-

tationum et praedicationum temeritatibus se involvant, eas, quae

contra praedicta praesumpserint, censura ecclesiastica, appella-

tjone postposita, compescendo. Porro mulieres quascunque,

Beghinarum vel aliud Dornen habentes, quae de illis, ex quibus

praedictae prohibitiones processerunt, culpabiles se reddiderunt,

aut merito notabiles vel suspectas, etiamsi statum vel habitum

quoquo modo uuitaverint , nedum sub praedicta decernimus re-

©cfcfyicfytc bcr Segfyavben. S3ifd&öflid)e unb pavftticfjc Süllen. 78f)

manere censura: sed taliter conlra eas, per illos, ad quos per-

tihiierit, procedi volumus et mandamus, quoad ab erroris devio

revocatae, non ultra inficiant sanas oves. Nulli ergo omnino
hominum liceat, hanc cet.

Datum Avinione, Idus Augusti, Pontificatus nostri anno se-

cundo.

VII.

Joannis XXII. Epistola, ad Joannem, Episcopum Argen

-

linensem, in caussa Beghinarum rescripta.

Anno 1318. Johannes, Episcopus, Servus Servorum Dei, cet.

Fratri, Jolianni Episcopo Argentinensi, cet. Lectae coram nobis

et l'ratribus nostris tuae fraternitatis litterae continebant, esse in

dioecesi tua et in pluribus Alemanie partibus, in copiosa multi-

tudine mulieres, beginas commimiler nominatas; quarum aliquae,

illius ealliditate delusae, qui, ut fallat, invigilat, Singularität es

ab aliis sub mentitae sanctitatis specie, de locis ad loca currunl,

inhibitam prosilientes audaciam, de Summa Trinitate, de articulis

fldei , de Sacramentis et obedienlia ecclesiae, in ruinam suam,
et in scandalum fldelium temere disputare praesumunt, nomi-
nantes se poenitentes, vel Sorores liberi Spiritus et voluntariae

paupertalis : hujus eliam vitae nonnullos professores viros invc-

nisse in tua dioecesi, praelibatae litterae denolabant se Beghar-
dos vulgariter nominantes, qui praemissas mulieres in praemissa
dementia nutriunt et defendunt. lnnuebant insuper eaedem litlerae,

praeter praescriptam prophanam sectam, esse mulieres alias lau

dabilis Status in partibus praelibatis in excessiva copia quasi du-

centorum milium numerum excedentes, a primis omnino diversas,

quae nomen Domini non recipientes in vanum, nec aliud agentes,

et aliud simulantes, honestum et humilem habitum deferenles,

integritatis sponso perpetuam continentiam devovenles, honeslis

praelatorum suorum exhortationibus obediunt, nec aliquam de
supradiclis demenciis sibi vendicant aut praesumunt: verum, sicut

in praefatis litteris tuis inservisti, sunt nonnulli praelati et reclo-

res ecclesiarum diversarum dioecesium, qui non discernentes
intcr bonam vitam et reprobam, ac frumenta non exculienles
a paleis, occasione Constitutionis novae in Clemenlinis sub titulo

de Religiosis domibus positae, quae incipit, Cum de quibusdam
mulieribus, tarn mulieres primas, quam secundas, quae lauda-
biliter vivunt, eadem scntentia ferienles illas et illas indifferen-

ter reprobant, et indiscreta animadversione condempnant, co-
gentcs bonas, sicut et malas, humililatis deponere habitum, et

secularem assumere in suarum periculum animarum. Practerea
in litteris praelibatis intimasti, quod tarn Praelati, quam rectores,
occasione praemissa eliam mulieres reclusas de redusoriis suis,

in quibus circa quinquaginla annos laudabilitcr permanseiunl. eji-

ciunt, et eas seculariler vivere, cum gravi fldelium scaudalo et

lurbatione compellunU Quarc de animarum et commissi tibi
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populi salute solücitus declarationem super praedictam constitu-

tionem instanter et humiliter postulasti. JS'os igilur indigne feren-

tes, inter hujusmodi personas differentiam non haberi, volentes,

ut periculis et odiis, bellorumque fomitibus, auctore Domino,
aditus obstruatur, auctoritate Apostolica declaramus, personas
illas utriusque sexus, que sub mentita sanctitate vagantur in tarn

arduis disputationibus fidei, decretae Constitutionis summae sub-

jacere: mulieres vero alias, qne per virtutum semitam inceden-

tes, et vitae meritis unguentorum diffundunt odores, nec non
et reclusas probatae conversationis et vitae memoratae, Consti-

tutionis summa decernimus non contingi, nec ejus censura de-

bere percelli; sed cum apostolicis prosequendae sint favoribus,

districtius inbibemus, ne quis praetextu Constitutionis ejusdem
impetat quolibet ausu et molestet, sed ipsas solilum habitum
det'erre et vivere, sicut prius, in sua tranquillitate permittat,

donec de ipsis per sedem apostolicam aliter fuerit ordinatum.

Ceterum antiquus hostis ibi satagit mortiferum virus effundere,

ubi videt virtutum segetem habundare. Volumus nihilominus et

districtius tibi injungentes praecipimus ut mulieres et reclusas

easdem, quas, ut praemittitur, dicta constitutio non tanget, juxta

tibi datam ex alto prudentiam sollicite exbortari, et paternis af-

fectibus alloqui ^tudeas, ut puram suarum mentium massam pravi

fermenti commixtio non corrumpat. Nulli ergo omnino cet.

XV.

Innocentii VI. Bulla, sive epistola, in Beguinorum causa,

ad Germaniae magistratus, tarn sacros, quam civiles, scripta.

Anno 1353. Innocentius cet. Venerabiiibus Fratribus, uni-

versis Archiepiscopis et Episcopis, ac dilectis Filiis, Principibus,

Ducibus, Marchionibus, Comitibus, civitalum ac locorum dominis,

et communitatum rectoribus per Alemanniam constitutis etc. In-

juncto nobis circa gregem dominicum ex officio pastorali solerter

vigilare nos convenit, ne lupina rabies haereticae pravitatis, sub

ovino vellere sponte lalitans, mactet crudeliter et disperdat, quod
fidei vivificat sacramentum. Cum itaque. sicut accepimus, hujus-

modi pestifera rabies, specialiter illorum, qui Begkardi vocan-

tur, in Alemanniae partibus, procurante humani generis inimico,

exarsisse dicatur, nos cupientes, quod pestis ipsa de caulis fide-

lium propellatur, et quod officium inquisilionis dilecto lilio, Joanni

dicto Schandelant , Ordinis Fratrum Praedicatorum sacraeque

theologiae professori, apostolica commissum, nostris temporibus

ad proft-ctum fidei, et animarum salutem, auctore Domino prospe-

retur, universitatem vestram rogamus, et hortamur attente, per

apostolica vobis scripta in virtute sanctae obedientiae firmiter

praecipiendo mandamus, quatenus ob reverentiam divinam et

nostram, sicut Dei et Apostolicae sedis vullis effugere ultionem,

ipsi inquisitori favorabiliter assistentes, et in prosecutione dicti

negotii fidei conöilium, auxilium et favorem totis viribus, tota

<yefd;idjte frei JöeflOavbe«. iöifcfi öfliclje unb päpfUidje SöulUit. 791

mente, omnique occasione postposita impendatis, praestantes

cidem vestros carceres, quibus in eisdem partibus carere dicitur

officium inquisilionis hujnsinodi, donec officio praedicto de certis

earceribus sit provisum; preces et mandata nostra taliter imple-

turi, ut causam fidei videamini ex animo assumere ac fovere,

et apud Deum et sedem Apostolicam possitis exinde commendari.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis dioecesis, Id. Jul. anno I.

XVI.

Urbani V. Bulla, sive Epistola, ad Galliarum Archiepisco-

pos, Episcopos et alios sacrorum Antistites , ac quaesitores

religiosos missa.

Anno 1365. Urbanus cet. universis Archiepiscopis, Episcopis

et Inquisitoribus haereticae pravitatis per regnum Franciae con-

stitutis, ad quas praesentes pervenerint cet.

Ad audienliam nostram fide digna relatione pervenit, quod
quidam filii Belial utriusque sexus, qui Begardi, seu Beguini vul-

gariter nuncupantur, et sub ovina pelle lupinam feritatem abscon-

dunt, multis erroribus detestabilibus involuti, in diversis civitati-

bus, caslris, villis et locis regni Franciae latitantes, nonnullos

fideles (praesertim simplices) a via veritalis avertere, et secum
in gehennam trahere moliuntur. Nos igitur cupientes, quod ad-

versus talium nefandorum versutiam periculosam nimium oppor-

tunis remediis celeriter occurratur, discretioni Vestrae, tenore

praesentium districte praecipiendo mandamus, quatenus receptis

praesentibus, omni mora sublata, contra Begardos eosdem, et

credentes ipsorum erroribus, nec non fautores, defensores, et

receptatores eorum, cum omni diligentia, appellatione poslposita,

Vestri officii debitum exequi studeatis, invocato ad hoc, si opus
fuerit, auxilio brachii secularis. Sic igitur super hoc vos red-

datis solicitos et intentos, quod praeter retributionem divinam,
nostram et Apostolicae sedis gratiam mereamini uberius oblinere.

Ut autem de talium locis, vita, conversatione ac erroribus silis

plene informati, et contra eos procedere melius valeatis, quan-
dam informationem super iis nobis traditam, venerabili fralri

nostro, episcopo Parisiensi sub bulla nostra transmittimus, cujus

copiam singuli vestrum recipiant ab eodem.

Dal. Avin. III. non. Septembris, anno III.

XVII.

(iregorii XI. Bulla ad Germanorum magistratus omnes, in

Beghinorum caussa, scripta.

Gregorius cet. Venerabiiibus Fralribus universis et singulis

Archiepiscopis et Episcopis, ac dileclis filiis eleclis Abbatibus,
Prioribus, Praeposilis, Decanis aliisquc Ecclcsiarum et monastcrio-
rum Praelatis, ac persptiis ecclesiasticis, nec non nobilibus Viris,

Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitihus, Baronibus, aliis-
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que Terrarum Dominis, ac Universitatibus , et Rectoribus civi-

tatum, oppidorum, caslrorum et villarum per Alemanniam, Po-
loniam et Silesiam, et alias quascunque partes fidelium consti-

tutis, ad quos praesentes pervenerint, Salutem cet.

Perduxit ad audientiam nostram relatio fide digna, quod di-

lecti filii Inquisitores haereticae pravitalis in civitatibus, dioece-

sibus et provinciis Magdeburgens. et Bremens, et in terris Tur-

ringie, Hassie et Saxonie per sedem Apostolicam deputati, et

eorum Yicarii, auxilio divinae gratiae, et assistentia magnatum
et Universitatum partium earumdem, nonnullos Beghardos et Be-
ginns, in quibus multi reperti erant haereticales errores, prout

ex commissi eis officii tenebantur debito persequentes , eos de
praedictis parlibus extirparunt, nonnullis eorumdem haereticorum

conversis, et aliis ex ipsis justi judicii animadversione punitis.

Verum ut habet praedicta relatio, plures ex Bechardis et Be-
ginis eisdem de dictis et aliis partibus, timore ipsorum Inquisi-

torum perterriti, ad partes et Ducatus Stetinens. ad terram Silesie,

ac Civitatem et Dioecesim Wratislaviens: et alias partes vestras,

in quibus Bechardorum et Beginarum hujusmodi esse dicitur

multitudo, qua juvari et in sua defendf pravitate confldunt, fu-

gisse dicuntur, Universitatem Vestram requirimus, et rogamus
attente, quatenus Inquisitoribus pravitatis ejusdem in eisdem
Vestris partibus deputatis, et eorum Yicariis et Nunciis contra

quoscumque haereticos, seu hujusmodi statum Bechardorum et

Beginarum tenentes, seu alias utriusque sexus haeretica labe in-

fectos, pro Dei etfulei calholicae reverentia assistatis cum Vestro

brachio seculari, ac aliis Vestris auxiliis, consiliis et favoribus

oportunis, cum super hoc fueritis requisiti, ut de agro dominico
extirpata zizania, seges Domini crescat feracior in ejus orreum
Dominicum inferenda, Vosque proinde coeleste praemiumuberius
reportetis.

Dalum apud Villamnovam Avinionen. Dioc. VI. Kaiend. Au-
gusti, Pontificatus nostri anno secundo.

XXUI.

Marlini V. Bulla, contra Fralricellos promulgata, ut eos

tandem exslingueret.

Anno 1418. Martinus cet. Venerabiiibus Fratribus, Patriarchis,

Archiepiscopis, Episcopis, nec non dilectis Filiis, haereticae pra-

vitatis Inquisitoribus ubilibet constitutis, ad quos praesentes lit-

terae pervenerint, Salutein cet.

Nuper, ex nonnullorum relatione, ac etiam fama referente,

ad nostrum pervenit auditum, quod secta abominabilis quorum-

dam hominum malignorum, qui a vulgo Fratres de opinione,

seu Fratricelli communitcr nuncupautur, a diu in provincia Ro-

rnana, et nonnullis aliis parlibus diversis, insurrexit, qua, satore

zizaniae inimico humanac naturae, Belial promovente, quasdam
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sumque dogma atque mortiferum, vigente (proh dolor!) in ec-

clesia schismate, nunc Dei pietate sedato nisi sunt, et nituntur

pestifere et pertinaciter dogmatizare, asserere et defendere,

inultas Christifidelium animas sophismaticis coloribus haeretico

more, diabolico laqueo innodantes, antiquam haeresin et dain-

natam, in ipsa Ecclesia, in eorum ac fautorum, defensorum, et

receptatorum animarum damnationem, et interitum, propagando;

quodque, ne iidem Fratres, sive Fratricelli, per locorum dioece-

sanos, aut inquisitores haereticae pravitatis, suuni volentes in

eos exercere officium, poena condigna plectantur, ad quorum-
dam dominorum temporalium curias se transferentes, eorum se

muniunt auxilio, ac dioecesanis et inquisitoribus praedictis minas

et injurias procurant; propter quod dioecesani et inquisitores

praedicti in eos libere non valent suum exercere officium, ac

exinde haeresis praedicla in perditionis successit augmentum.
Nos igitnr attendentes, quod non potest arbor mala bonos

fructus facere, et falsi prophetae in vestimentis ovium gradientes,

intrinsice autem lupi rapaces, cum puritate et mansuetudine cum
ipsis ovibus absque eorum detrimento nequeant conversari, cu-

pientesque prout ex injuncti apostolatus obligamur officio, ne
hujusmodi haeresis, et dogma per ipsorum tolerantiam Fratri-

cellorum per amplius Christi gregem inficiat, totis nisibus ob-

viare : vobis et vestrum cuilibet sub interminatione divini judicii,

auctoritate apostolica, tenore praesentium committimus et man-
damus, quatenus vos et vestrum quilibet, etiam extra suam
dioecesim, vel terminos inquisitionis officii sibi commissi, in

Fratricellos praedictos, illorumque receptatores, fautores et de-

fensores, utriusque sexus, cujuscunque dignilatis, Status, vel con-

ditionis, eliamsi pontificalis vel regalis existant; etiam alias vobis

non subditos et eorum quemlibet inquisitionis officium auctoritate

nostra exerccntes, in eos procedatis, cet.

Dat. Manluae XVIII. Kai. Decembris, Pontificatus nostri anno
primo.

XXVIII.

Eugenii IUI. P. M. epistola ad Antonium Ostiensem, ac

Jordanum Sabinensem, Cardinales episcopos scripta, qua hos
in Fratricellos animadvertere jussit.

Anno 1430. Eugenius cet. Cum, sicut aeeepimus, in plerisque
mundi partibus quaedam secta haereticorum nefanda, quae Fra-
tricelli de la opinione vulgariter nuneupatur, operantc satore zi-

zaniae, proh dolor! eruperit, quae pestiferum virus evomens,
.simplices animas suis tendiculis et pallialis coloribus, sub prae-
texlu simulatae sanclitatis, illaqueando deeipit, illas aeterno
satagene igui transmitlere consumendas, vobis cet,.

Dat. anno incarnalionis Domin. MCCCCXXX Kai. Maii.

7»! S3 c i l a q e n.

XXVIIII.

Ejusdem Bulla ad Germaniae, Brabantiae et Flandriae An-
listites sacros missa, qua Gregorii XII. Bullam, Beghardis
et Beguinabus veluti patrociuantem, denuo repetit et inculcat.

Anno 1431. Eugenius cet. Venerabiiibus Fratribus, Coloniensi,

Treverensi, Maguntinensi, ceterisque Archiepiscopis, et tarn eo-
rum sufTraganeis, quam aliis Episcopis universis per Alemanniam,
Brabantiam et Flandriam constitutis, ad quos praesentes litlerae

pervenerint, Salutem et Apostolicam benedictionem. Piis votis

lidelium
,

qui sub humilitatis spirilu piae vitae sedulum domino
famulatum impendunt; Ulis praesertim, qui tranquillitatem, pacem
et statum prosperum eorundem respicere dinoscuntur, eo liben-

tius favoris Apostolici praesidium impartiri debemus, quo ex
eorum quiete Altissimo faraulatus gratior exhibelur. Dudum si-

qtiidem felicis recordationis Gregorio papae undecimo praede-

cessori nostro, exposito, quod nonnulli ex vobis, seu praedeces-

soribus vestris, et alii in veslris civitatibus et dioecesibus, di-

iectos filios de cellis, seu voluntariae paupertatis pauperes com-
inuniter nuncupatos, occasione vestium, quas gestarent, diversis

inolestiis et iniuriis afficerent in eorundem pauperum detrimen-

tum: idem praedecessor noster, volens dictorum pauperum in-

demnitati providere: vobis et praedeeessoribus ipsis, .nominibus

propriis non expressis, suis dedit litteris in mandatis, ut certis

modis et formis quieti et tranquillitati dictorum pauperum pro-

videre curaretis, seu curarent, prout in eisdem litteris, quarum
tenor est talis, continetur. Gregorius episcopus cet.

(jam sequitur hujus Bulla integra, ita, ut eam dedit fragmenti

auctor) Et sicut nuper accepimus, bonae memoriae quon-

dam Eucharius, Episcopus Wormatiensis, ad litterarum praedicta-

rum executionem
,

vigore ipsarum, Apostolica, et quondam Jo-

hannis de Cervo, officialis Coloniensis, ordinaria, auctoritatibus

rite procedentes, eosdem pauperes Christi fideles et catholicos.

ac virtutum ac bonorum operum sectatores debita inquisitione

praevia repertos in Coloniensi et Wormatiensi civitatibus et dioe-

cesibus a quibuslibet Christi fidelibus tarn clericis, quam laicis,

pie confovendos per suas patentes litteras diversas et processus

in se continentes publice mandaverunt. El quanquam praedicti

pauperes viri de per se scilicet, et mulieres seorsum, in suis

distinctis domibus absque mtitua eorum conversatione commo-
rantes, in paupertate et continentia, in humilitatis spiritu eccle-

sias devote frequentent; et Bomanae ecclesiae ac eorum ordi-

nariis praelatis, plebanis, rectoribus et curatis in oinnibus reve-

renter obediant; nullisque erroribus seu ritibus, qui salutaribus

praeceptis et fidei orthodoxae repugnent, se involvant; sed libe-

raliter divini nominis intuitu, miserabiles ac alias honestas per-

sonas, ad eorum loca declinantes, gralia liospitalilatis rccipiunl,

ac requisili infirmorom curam geriiut, decedentium QdeJium cor-
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pora, etiam tempore furoris pestilentialis in terris, quas habitant,

ad sepulturam ecclesiaslicam deferendo , ac alia pietatis et cari-

tatis opera exercendo: etiam de his, quae manibus propriis et

mendicatis acquirant suffragiis, egenis erogando, viventes in

communi: adeoque Christi-fideles populi zelo sinceritatis, favoris

et dilectionis ipsos plurimum complecluntur. De quibus omnibus
curatorum suorum, plebanorum et magistratuum praesidentium

et regenlium civitatum et locorum, ubi ipsi commorantur, non-

nullae testimoniales litterae auetenticae coram bonae memoriae
Angelo tituli S.S. Petri et Marcelli, presbytero Cardinali judice

et commissario, auetoritate sacri Constantiensis Concilii generalis

specialiter deputato in certa causa in contradictorio judicio in-

tenta produetae, nemine opponente, servatis servandis recognitae

et transsumptae reputentur: prout in dicti Cardinalis commissarii

etiam autenticis litteris transsumpta hujusmodi continentibus suo

sigillo munitis, plenius continetur. Verumtamen idem pauperes

ut fidedigna relatione pereepimus, a quibusdam haereticae pra-

vitatis inquisitoribus, ac diversis maxime religiosis ordinum men-
dicantium, ac aliis eorum aemulis, in ipsorum bono proposito

indebite et injuste inquietantur et perturbantur: ac praetextu

praemissorum captatis exinde quibusdam occasionibus et Actis

coloribus, eis diversa gravamina inferuntur pariter et jacturae

in animarum molestantium periculum, et pauperum hujusmodi
laesionem et scandalum. Quare pro parte dictorum fratrum pau-

perum nobis fuit humiliter supplicatum, ut eorum quieto statui

et indemnitati in praemissis paterno affectu providere de benig-

nitate Apostolica dignaremur. Nos itaque, qui cunetorum fide-

lium, et praesertim Domino sedulo famulantium, tranquillitatem

affectamus, attendentes quoque, quod nostra interest, super
praemissis opportune providere, hujusmodi supplicationibus in-

clinati, ut pauperes praedicti, viri et mulieres, seorsum et di-

stinetim sine mutua conversatione vivere et habitare, ac vestes,

prout hactenus consueverunt, gestare, opera praefata exercere,

nec non victum et amictum hujusmodi, ut praefertur, acquirere
libere et licite possint et valeant, auetoritate eadem Apostolica,

tenore praesentium, indulgemus ipsis utriusque sexus, ne per
quemvis super praemissis molestari queant vel turbari, cum om-
nibus "et singulis eorum domibus, possessionibus, locis, rebus
et bonis, quae nunc obtinenl, et in futurum, praestante domino,
juste potuerint adipisci, ab inquisitorum et fratrum praedictorum
ac aliorum quorumeunque cujusvis status, vel praeeminentiae,
inquisitione, jurisdictione, potestate et superioritate, eadem
auetoritate , harum serie perpetue eximentes penitus et Hberan-
tes: ila quod ipsi inquisitores fratres et quivis alii, nullam in-

quisitionis, visitationis, jurisdictionis, superioritatis potestatem
vel officium in eosdem

,
eorumque domos valeant exercere , nec

in ipsos exeommunicationis seu alias senlentias vel poenas pro-

mulgare: decernentes ex nunc irritos et inanes omnes et singulos
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Processus excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias

sive poenas, quos vel quas forsan contra exceptionem et libera-

tionem praedictas quoquomodo contigerit promulgari, vel haberi.

Nolumus tarnen vobis propter hoc sive jurisdictioni vestrae ordi-

nariae in aliquo derogare; sed potius pauperes ipsos in omnibus
et per omnia vestrae jurisdictioni, tamquam praelatis et pleba-

nis, curatis et rectoribus eorum subesse, obedire et intendere.

Ceterum siqui utriusque sexus, sive paupertatis et habitus hujus-

modi velamine oberrantes extra congregationem dictorum paupe-
rum sine manifesta et legitima causa in civitatibus et dioecesibus

vestris reperti fuerint vobis injungimus per praesentes, ut eas-

dem praedictas censuras et alias poenas temporales et spirituales

quam merito formidentur, de civitatibus, dioecesibus et locis et ,

territoriis vobis subditis ejiciendo, protinus expellatis, aut alias

eosdem oberrantes compellatis, dictum habitum deponere, vel

ipsos stare et commorari in congregatione communi pauperum
praefatorum; etiam cum invocatione, si expedit, auxilii brachii

secularis : ac etiam ipsos et quoscunque alios praedictos paupe-
res, gubernatori, provisori vel procuratori eorum, quem inier

se duxerint eligendum juxta canonicas sanctiones, et provincia-

Ies, et synodales constitutiones, et vestrorum ordinariorum et

observantias et honorabiles ritus eorum ipter ipsos ab anliquo

approbatos in licitis et honestis, ut congruit eorum statin et

conditioni, parere et intendere faciatis, prout, secundum Deum,
singulis circumstantiis quae circa praemissa considerandae sunt,

atientis noveritis expedire: ut exinde animarum suarum salutem

consequantur ; et alias uberrimus fructus in Christiano populc*

crescat, atque opera mis. absque impedimento in exemplum sa-

lutare valeant ubilibet exerceri. Quocirca fraternitati vestrae per

apostolica scripta committimus et mandamus quatenus vos et

f vestrum singuli per vos, vel alium, seu alios, eisdem pauperibus

in praemissis omnibus et singulis, auctoritate praefala, efficacis

defensionis auxilio assistatis, non permittentes, ipsos contra ex-

ceptionem et liberationem, ac litterarum noslrarum lenorem

hujusmodi per inquisitores et fratres praedictos, seu quosvis

alios vexari, perturbari et illis gravamina, molestias, sive damna
irrogari, turbatores et molestatores hujusmodi, nec non quos-

libet contradictores et rebelies in praemissis eadem auctoritate

per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compes-

cendo: non obstante, si eisdem ordinibus, vel quibnsvis aliis,

communiter vel divisim a sede apostolica indultum existat, quod
inlerdici, suspendi, vel excominunicari non possint per litleras-

apostolicas, non facientes plenam et expressam, ac de verbo

ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, et aliis in contra-

rium facientibus quibuscunque.

Per haec autem slatum praedictorum , ut ordinem religionis

approbalae, non inlendimus approbare, sed cos per vos ordina-

rios volumus exliorlari, ut sub lirma et conliiuia Koni, eeelesi&e
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obedientia et devolione sie persistant, quod merito eam inducat

ad eoncedendum eis ulteriores gratias et favores.

Dat. Rornae apud S. Petrum, anno incarnationis dominicae
inillesimo quadringentesimo primo, IUI. Idus Maii, Pontifi-

catus nostri anno primo.
• *

XXX.

Nicolai, P. M. litterae ad Joannem Capistranum missae,

quibus hunc ad Fraticellos, haereticos, investigandos et oppri-

mendos cohortatus est.

Anno 1447. Nicolauscet. Cum, sicut ex fide digna relatione

plurimorum nobis displicenter innotuit, in plerisque mundi par-

tibus quaedam secta haereticorum nefanda, quae Fraticellorum

della opinione nuneupatur, operante satore zizaniae proh dolor!

eruperit, quae pestiferum virus evomens, simplices animas suis

tendiculis et palliatis coloribus sub praetextu simulatae sanetitatis

illaqueando deeipit, illas aeterno satagens igni transmittere con-

sumendas, cet. sperantes, quod tu, quem, sicut tarn

magistra experientia, quam etiam testimonio flde-dignorum acce-

pimus, constantia fidei, religionis zelo, vitae mundilia, et aliis

multiplicium virtutum meritis illustratum Altissimus insignivit, per
tuae prudentiae et soMcitudinis Studium, labern hujusmodi extir-

pare, et orthodoxae fidei palmites transplantare conaberis, cel.

Dat. a. MCCCCXXXXVII. V. non. Julii.

2) De Erroribus ßegehardorum.

Ex codice manuscripto Conradi de Monte Puellarum Canonici Ratis-
bonensis contra Bcgehardos et Beginas, in Max. Bibl. XXV. f. 310.

Licet enim jam dudum in Viennensi Concilio Status quorun-
dam hominum utriusque sexus et praeeipue in Alemanniae par-

tibus, qui vulgaritcr Begehardi, quoad viros, et Beginae, quoad
foeminas, nominantur, fuerit probibitus, nihilominus hi bomines
nequaquam minorali sunt, sed tarn in statu suo, quam in erro-

ribus quotidianum hactenus aeeeperunt et aeeipiunt incrementum.
Nec est, qui inter Praelalos notabilcin obicem opponal. Sunt
enim hujusmodi viri rusticani et plcrique meclianici, corpore ro-

busti, et literarum omnino inexperli, ac penitus idiotae: aut,

si lileras aliqualitef norunt, tenuissimum tarnen est, (ptod sciunt.

Hi opera manualia suorum postponentes artificioruin cucullati g.yro-

vagarulo provincias per diversas inceduul, et latebras quaerunt

occultas, praeeipue liospitiis Beginarum inhtantes, co quod simile
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suo simili complaudat. Quibus pro noclurno rcceptaoulo in

prima congressione malitiae suae, coloratis verbis, insanas, et

ut plurimmn infectivas serainant doctrinas. At illae illorum in

crastino promotrices, seu, ut verius dicam, copulalrices, ostiatim

per domos cursitant mulierum, intimando sub arcani sigillo, as-

serentes angelum. verbi divini adesse occultum, quoadusque con-

venticula eisdem hypocritis placita congregentur. Quibus secre-

tissime convenientibus in unum, labia suae malitiae resolvunt,

de attributis in divinis, atque de proprietatibus divinae bonitatis

differendo. Et sie paulatim descendendo, affirmant, qualiter ex
pietate divina homo ad Dei imaginem creatus existat, et tantum
mereri valeat per exercitium bonorum operum, ut Christo Do-
mino nostro in humana anima sua aeque perfectus quis efßciatur.

Talium etenim unum de Suevia natum, ego in Ratisbona reperi,

qui jam praedictum et articulos alios in Clementinis prohibitis

sub titulo de haereticis ad nostrum, diligenter affirmabat.

Nec veretur quorundam illorum temeritas maledicta, de Sa-

cramentis Ecclesiaslicis judicare, blasphemantes in pernidosuin

Ecelesiae Christi scandalum, et in animarum suarum aeternum
periculum, Salvatoris nostri memoriale nobis relictum salutiferum,

videlicet beatissimum Eucharistiae Sacramentum, asserentes ne-

quaquam corpus Christi verum, sub panis tarn succineta quanji-

tate posse latere, sive comprehendi. Pro cujus assertionis per-

tinaci perseverantia, quidam illorum in carcere reverendi Patris

Domini Ratisbonensis Episcopi, jam praeteritis temporibus fuerat

extinetus.

Rlasphemant insuper sacerdotium Christi, presbvteros in Ec-

clesia Dei, Deifices, quasi Deum facientes, illusive seu derisorie

nominando. Cum tarnen non Christum faciant sacerdotes, sed

per verba consecrationis a Christo instituta, sub speciebus panis

et vini aqua misti, Christum Dominum nostrum esse praesentem
faciunt corporaliter, ubi corporaliter non fuerat prius, Spiritu

saneto hujus oblationis transsubstantiationem deifice operante.

Vidi et ego unum illorum nomine Joannem de Mechelinia,

qui se sacerdotem confitens, publice Verbum Dei in superioribus

Alemanniae partibus divulgabat, habens crebrum populi coneur-

sum, imo etiam simplicis cleri, nobiles sequelas, qui eundem
propter subtilitatem verborum, et dulccdinem eloquii sui liben-

tissime audiebant ac ipsum Magistrum nominabant. Cui, cum
me causa experientiae, aliqualiter applieuissem, reperi eum Sa-

crae Scripturae omnino ignarum et penitus idiotam. Hinc inter

caetera af'firmavit, corpus Christi infra triduum mortuum, in limbo

paterno inferni sepultum fuisse, eo quod divinitas animae ratio-

nali Christi unita descenderit tunc ad inferna. Et quia divinitas

(;hristi nunquam separala fuit a corpore ipsius etiam mortuo,

igitur et tunc oportuit corpus Christi mortuum simul cum divini-

tale in inferno fuisse, tanquam argueret isto modo: ubicunque

est corpus Christi , ibidem est divinitas, igitur e converso. vibi
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divinitas, ibidem et corpus Christi. Nescivit enim se, indocius

Magister, eommittere fallaciam consequentis; cum esse praesen-

tiale divinitatis, se longe latius habeat, quam, esse corpus Christi.

Tantis talibusque seminariis tum contagiosi morbi non con-

tenti, signis, licet sophisticis, et miraculis quamvis Actis clares-

cere quidam eorum laborant. Faciuut euim paria vaseulorum
omnino aequalium et similium in colore et figura, quorum unum
Baccho id est vino delicatissimo farciunt, et caute sub hiatu sua-

rum vestium occultant : reliquum vero vacuum liquore ancillae

domus porrigunt pro aqua bibili afferenda; qua siquidem allata.

subtili praestigio, oculos praesentium praestringunt , uuum pro

reliquo commutando: affirmantes, tunc Spiritum sanctum aquam
in vinum sua misericordia convertisse.

Quanta etiam mala in mulierculis quorundam illorum recipiant

latibula, facuudissima, ut dicam vix congrue exprimere facundia.

Quarum quasdum ipsi per cannas trans parietes cubilium susur-

rando ad lectos earum, tanquam vox angelica nocturno sub

silentio loquatur puellis, ut commisceantur eis ad sanctae prolis

prolificationem beatam, decipere laborant. Et Deus seit, quia

non mentior, quod ego uni talium, quem devotum et svncerae

fidei aestimabam, frequentem eleemosynam porrexeram; qui

unam ex filiabus meis confessionalibus accedens, cum fictis sus-

piriis asserebat, sibi Spiritum sanctum locutum, quod ex com-
mixtione ipsius cum ea nasciturus esset filius, qui B. Joanni

Baptistae in sanetitatis puritate penitus aequivaleret. Et cum
illa secreto me consuleret, alloquio repagula mox opposui op-
portuna.

Quia vero illorum Deus venter est, qui Veneris ingluviem

speciali quadam celebritate colere nituntur, igitur nonnulli ex eis

commessationibus , ebrietatibus et hujusmodi carnis illecebris

inhiantes in libidines spumant, ut cum reverentia loquar, spur-

cissimas, adeo etiam, ut contra naturam exercitia pessima eom-
mittere crebris ausibus sint reperti. Sub illorum etiam habitu

quarumlibet haeresum species
, utpote pauperum de Lugduno et

aliarum iniquitatis sectarum partitiones per ovile Christi suos
Apostolos satagunt seminare.

3) Contra Beguinos et fratres Minores qui

dicuntur spiritual es.

33ti Malta, Miscellan. I. 3. 276 -284.

Haec secta est non tarn superslitiosa (juam perniciosa, pcsli-

t'era, apostatica et haeretica, novae iuvenil ix haeresis, et veleris
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imilatrix, cujus devii seclalores cum pcrlinacia ncgant Dominum
Papam Vicarium Domini Jesu Christi posse tollere de mcdio
ordinem fratrum Minorum, cum tarnen nullus ordo in Ecclesia

institutus habeat firmilatem nisi per sedem apostolicam extiterit

confirmatus. Ea vero auctoritate Romanus Pontifex potest quem-
cunque ordinem de medio tollere qua potuit confirmare. Idem
dicunt et pertinaciter asserunt professos beali Francisci regulam
non esse astrictos ad obediendum Romano Pontifici in suis de-
clarationibus sen interpretationibus factis contra regulam beati

Francisci aut ejus observantiam : quoniam, ut ajunt, ipsa regula

evangelium Christi est, et qui in ejus intellectu seu observatione

deficiunt, procul a Tide et Christi evangelio separanlur, eandem
regulam Christi evangelium in omnibus coaequantes, praecepta-
que ad diffinitionem Romani Pontificis contemnentes animo per-

tinaci, non attendentes insensati quod si praedicta regula beati

Francisci Christi evangelium est, aut quinque evangelia ponuntur,
aut abrogalis quatuor prioribus, novum unum et solum evange-
lium praedicatur, quae omnia impia sunt, et Christianae fidei

inimica. Quis enim nisi haereticus et proprio judicio condem-
natus quatuor evangeliis ab universali Ecclesia tanta veneratione

susceptis aliud evangelium audeat aggregare? Profecto qui hoc
faciunt, duram sed justam sententiam aeternae damnationis in-

currunt. Simili etenim coecitate percussi fuerunt quibus Apo-
stolus increpando dicebat: Miror quod sie tarn cito transferimini

ab eo qui vos voeavit in gratiam Christi in aliud evangelium,

quod non est aliud, nisi sint aliqui qui vos conturbant, et vo-

lunt subvertere evangelium Christi. Sed licet nos aut angelus

de coelo evangeliset vobis praeterquam evangelisavimus vobis,

anathema sit. Si Paulus, vas electionis, in quo Christus loqui-

tur, nec angelo de coelo nec sibi aliud evangelium introducen-

tibus credendum asserit, immo et se et angelum aliud evangeli-

santes anathema dicit, qua temeritate talium impiorum turba

aliud evangelium introducit?

Quod si praedictorum temeritas ob id praedictam regulam

Christi evangelium esse conflngit quasi ipsa regula sie sanetum
evangelium substantialiter contineat ut amborum par sit auetoritas

et utrique similis reverentia debeatur, qui legit intelligat quanta

de hoc virulento dogmate venena suecrescant. Christi siquidem

evangelium matrimonio junetos in suum sinum benigne suseipit.

praedicta vero regula solos mares, et hos coelibes, apprehendit,

Evangelium Christi hujus seculi divites a sua misericordia non

repellit, sed eis ne alium sapiant, vel in incerto divitiarum spei

suae anchoram figanl, per Apostolum interdicit; regula vero ita

divitias respuit ut nulluni admittat nisi prius temporalium rerum

pondus sponte deponat. Evangelium Christi armatae mililiae ho-

mines non abhorrel, sed eis praeeipit ut neminem coneutiant,

aut calumniam facianl, et suis contenti stipendiis, aliena non

quaerant; regula vero sie orationi, conteinplationi, et qüieli
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placidac menlis invigilat ut armorum usui in nulla sui parte con-

currat. Evangelium Christi saneta universalis Ecclesia atque.Ro*
mana propter eminentissimam auetoritatem nec mutat nec corrigit

nec confirmat, sed veneranter suseipit, et suavissimo illius jugo
promptae obedientiae colla submittit; regulae vero praediclae

omnis tenor et vigor sie a Romanae sedis potestate manat ut

nulla sit ejus auetoritas quae ab indulgentia summi Pontificis

non decurrat. Igitur non est beati Francisci regula sanetum
evangelium, sed est quaedam spiritualis vitae laudabilis et egre-

gia forma a Romanis Pontificalibus approbata et confirmata, ip-

sorum declarationi, mutationi, et omnimodae dispositioni simpli-

citer et absolute subjecta, quae sanetum evangelium observari

praeeipit, non sicut illud servat cetera multitudo fidelium, sed
sicut in ipsa regula invenitur expressum. Quod si ideirco prae-

fata regula auetoritati Romani Pontificis non subjicitur, ut ipsi

garriunt, quia felicis recordationis Nicolaus Papa tertius ipsam
per sanetum spiritum beato Francisco et ejus sequaeibus "inspi-

ratam narrando protulit, pari ratione omnes aliae regulae omnes-
que tractatus sanetorum patrum ejus auetoritate subtrahuntur,

quia non solum illum, sed omne verum, a quocunque dicatur,

a spiritu saneto esse sentimus, et Dominum Jesum nisi in spiritu

saneto dicere non valemus. Sed haec impia sunt, et a sensu
praedicti Romani Pontificis penitus aliena. Si enim praedictis

verbis ipsam regulam auetoritate saneti evangelii coaequavit, cur

ipsam approbavit et confirmavit, cur aliquid in ea supplevit?

Sed hi vanissimi homines trabem superbiae in suis oculis prae-

ferentes, nec regulam intelligunt, nec quid saneti evangelii no-
mine designalur aliqualiter sciunt. Absurda sunt haec et eminus
a Christiana pietate pellenda.

Dicti quoque sectatores omni moderaüone rejecta in blasphe-
mias ruunt in quadam monstruosa stricti habitus tarn deformitale

quam difformitate et singularitate, qua obteguntur, et in abdica-

tione victualium quae pro necessitate locorum et temporum juxta

pontificale decretum ad Praelatorum ordinis arbitrium congregan-
tur ac etiam reservantur, vitam Christi consistere flenda vanitate